СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ

РЕШЕНИЕ

06.09.2022 № 9/5

О   внесении изменений в

решение Совета депутатов

муниципального округа

Кузьминки от 14.06.2022 № 6/3

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на

основании обращения главы управы района Кузьминки города Москвы

Пунделя О.В. от 05.09.2022 года № ОГХ-517, Совет депутатов

муниципального округа Кузьминки решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Кузьминки от 14.06.2022 № 6/3 «О согласовании адресного перечня

мероприятий по благоустройству и содержанию территории района

Кузьминки за счет средств стимулирования управы района Кузьминки города

Москвы в 2022 году» изложив приложение 2 к решению в новой редакции,

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копии настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру

Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района

Кузьминки города Москвы.

          3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить   на официальном сайте

муниципального округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального

округа Кузьминки                                                                       А.Л. Калабеков

http://www.m-kuzminki.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Кузьминки

от 06.09.2022 № 9/5

Адресный перечень мероприятий по благоустройству и содержанию

территории района Кузьминки за счет средств стимулирования управы

района Кузьминки города Москвы в 2022 году

(за счет экономии средств стимулирования

управы района Кузьминки города Москвы в 2021 году)

№

п/п
Адрес объекта Виды работ

Объемы

работ

Единицы

измерения

 Итого

стоимость по

объекту

1 Зеленодольская ул. 36

к.1, 36 к.2

ремонт АБП 0,95 тыс. кв.м 550 961,23

2 Волгоградский

проспект 152 к.2,

154/34

ремонт АБП 1,20 тыс. кв.м 1 528 754,82

устройство

парковочных

карманов

30 м/мест

замена бортового

камня

50,0 пог.м

3 Чуйкова Маршала ул.

18/50; Юных Ленинцев

ул. 46, 48

ремонт АБП 0,072 тыс. кв.м

157 514,57
замена бортового

камня

120,0 пог.м

4 Волгоградский

проспект 64 к.1, 66 к.1,

68 к.1

ремонт АБП 1,245 тыс. кв.м

1 141 234,2
замена бортового

камня

300,0 пог.м

5 Волгоградский

проспект 58 к.1

ремонт АБП 0,49 тыс. кв.м

418 613,38
замена бортового

камня

100,0 пог.м

6 ул. Зеленодольская д.

26

Замена бункерной

площадки

1 шт. 162 857,03

7 Чуйкова Маршала ул.

22 к.1, 22 к.2

замена бортового

камня

241,0 пог.м 347 458,48

8 Юных Ленинцев ул. 40

к.1, 40 к.2, 44 к.1, 44

к.2

ремонт АБП 0,46 тыс. кв.м

347 605,51
замена бортового

камня

60,0 пог.м

9 Юных Ленинцев ул. 94  ремонт АБП 0,44 тыс. кв.м

534 230,92
замена бортового

камня

200,0 пог.м

10 Скрябина академика

ул. 26 к.2, 26 к.3, 26

к.4, 26 к.5, Скрябина

академика ул. 28 к.1,

28 к.2

ремонт АБП 1,80 тыс. кв.м

1 719 342,22
замена бортового

камня

500,0 пог.м

11 Юных Ленинцев ул.

74, 76, 78

замена бортового

камня

80,0 пог.м

90 953,02

12 ул. Шумилова, д. 14,

корп. 1, д. 16, корп. 1

замена бортового

камня

270,0 пог.м 186 935,04

13 Юных Ленинцев ул. 45 ремонт АБП 0,14 тыс. кв.м 88 358,00

14 Волгоградский просп.

93, 95

ремонт АБП 0,12 тыс. кв.м

169 669,57
замена бортового

камня

100,0 пог.м

15 Федора Полетаева ул.

24 к.1, 24 к.2

ремонт АБП 0,34 тыс. кв.м

194 386,36

16 Федора Полетаева ул.

24 к.3, 24 к.4

ремонт АБП 0,24 тыс. кв.м 135 954,72

17 Окская ул. 14 к.1, 16

к.2

ремонт АБП 0,12 тыс. кв.м

169 669,57 замена бортового

камня

100,0 пог.м

18 Волгоградский

проспект 101 к.2,

103А, 105А

ремонт АБП 0,012 тыс. кв.м

29 966,66

замена бортового

камня

24,0 пог.м

19 Волгоградский

проспект 82/37, 84 к.1,

86 к.1

ремонт АБП 0,08 тыс. кв.м 477 944,61

ремонт газонов 850,0 кв.м

замена бортового

камня

90,0 пог.м

20 Юных Ленинцев ул.

65/47 к.1, 65/47 к.2, 67

к.1, 67 к.2, 69, 71 к.2

ремонт АБП 0,146 тыс. кв.м

141 567,79

замена бортового

камня

22,0 пог.м

замена МАФ 1 шт.

21 Волгоградский

проспект 110 к.3,

116к.1

замена МАФ 2 шт.

896 600,43

ремонт АБП 0,57 тыс. кв.м

ремонт газонов 100,0 кв.м

замена бортового

камня

50,0 пог.м

22 Волгоградский

проспект 155 к.1, 155

к.2, 157 к.1, 157 к.2

ремонт АБП 0,07 тыс. кв.м 60 069,48

23 Зеленодольская ул.

22/14; Федора

Полетаева ул. 10, 12

ремонт АБП 1,17 тыс. кв.м

1 256 226,44
замена бортового

камня

415,0 пог.м

24 Волгоградский

проспект 104 к.1, 106

замена покрытия

на детской

250,0 кв.м 484 975,06

к.1, Волгоградский

проспект 96 к.2

площадке

25 Волжский бульвар

квартал 114А к.2

ремонт АБП 1,60 тыс. кв.м

2 073 762,04
устройство

парковочных

карманов

50 м/мест

замена бортового

камня

200,0 пог.м

ремонт газонов 100,0 кв.м

26 Федора Полетаева ул.

32 к.1

замена МАФ 1 шт. 170 000,00

27 Академика Скрябина

ул., д.40

ремонт газонов 900,0 кв.м
363 351,65

28

Волгоградский

проспект д.128 к.1

ремонт газонов

900,0

кв.м

1 094 241,17

29 Волжский бульвар

(напротив Волжский

бульвар квартал 114А

к.5)

Обеспечение

безопасности

дорожного

движения

(устройство ИДН)

1 шт.

196 764,6

30 Волжский бульвар

(напротив Волжский

бульвар квартал 113А

к.2)

Обеспечение

безопасности

дорожного

движения

(устройство

трапециевидной

ИДН)

1 шт.

320 579,35

31 Волжский бульвар

(напротив Волжский

бульвар д.43)

Обеспечение

безопасности

дорожного

движения

(устройство

трапециевидной

ИДН)

1 шт.

320 579,35

32 Волжский бульвар

(напротив Волжский

бульвар д.41, к.1)

Обеспечение

безопасности

дорожного

движения

(устройство

трапециевидной

ИДН)

1 шт.

320 579,35

33 Волжский бульвар

(напротив Волжский

бульвар д.21)

Обеспечение

безопасности

дорожного

движения

(устройство

трапециевидной

ИДН)

1 шт.

320 579,35

34 Волжский бульвар

(напротив Волжский

бульвар квартал 113А,

к.3)

Обеспечение

безопасности

дорожного

движения

(устройство

трапециевидной

ИДН)

1 шт.

320 579,35

35 Волжский бульвар

(напротив Волжский

бульвар квартал 114А

к.1)

Обеспечение

безопасности

дорожного

движения

(устройство ИДН)

1 шт.

196 764,6

36 Волжский бульвар

(напротив Волжский

бульвар д.39 к.1)

Обеспечение

безопасности

дорожного

движения

(устройство ИДН)

1 шт.

196 764,6

37 Волгоградский

проспект д. 135 к.3

разработка ПСД

под устройство

катка с

искусственным

льдом

1 шт.

4 400 000,00

38 Окская 16 экспертное

заключение для

списания и

утилизации

оборудования и

элементов катка с

искусственным

льдом

1 шт.

595 000,00

39 ул. Маршала Чуйкова

вл. 28,28 стр.4

устройство

альпийских горок

2 шт.
4 170 041,4

40 ул. Юных Ленинцев, д.

91, корп.1

устройство

альпийской горки

1 шт.
1 125 225,9

41 Есенинский бульвар

(сквер)
устройство

альпийской горки

1 шт.
2 085 020,6

42 Волжский бульвар вл.

55, корп. 1

планировка

территории а/б

крошкой после

вывоза мусора

1 шт.

2 792 332,00

43 Дворовые территории

района Кузьминки

установка МАФ

(парковые диваны)

192 шт. 4 449 020,7

44 Дворовые территории

района Кузьминки

установка МАФ

(урны)

115 шт. 1 417 920,13

45 Дворовые территории

района Кузьминки

установка МАФ

(антипарковочные

столбики)

245 шт.

241 854,62

46 Дворовые территории

района Кузьминки

установка МАФ

(полусферы)

320 шт. 350 159,82

47 Дворовые территории

района Кузьминки

установка ИДН 44 шт. 1 216 751,18

48 Дворовые территории

района Кузьминки

установка

ограждений

2188,00 пог.м 2 235 652,35

49 Дворовые территории

района Кузьминки

Ремонт газонов,

посев семян,

укладка укрывного

материала

8580,00 кв.м 1 567 019,97

50 Волгоградский

проспект, д. 104, к. 1,

106, к.1

Устройство

асфальтобетонного

покрытия с

установкой

бортовых камней

автомобильной

парковки

709,16  кв.м 765 000, 00

51 Волжский бульвар, д.

29, к. 1, д.31, к. 1

Обеспечение

безопасности

дорожного

движения

(устройство

трапециевидной

ИДН)

2  шт. 1 233 099,84

52 Волгоградский

проспект, д. 108

Устройство

асфальтобетонного

покрытия с

установкой

бортовых камней

1516,22  кв. м 1 222 870, 28

53 Волгоградский

проспект, д. 112

Устройство

асфальтобетонного

покрытия с

установкой

бортовых камней

206,49  кв. м 250 399,57

54 Дворовые территории

района Кузьминки

Установка

морских

контейнеров 40

футов для

оборудования мест

складирования

материалов

3 шт.  2 252 740,53

55 Дворовые территории

района Кузьминки

Закупка

фронтальных

погрузчиков

2 шт. 6 459 273,09

56 ул. Окская 30 к.4 Устройство

асфальтобетонного

покрытия с

установкой

бортовых камней

44 кв. м 102 923,50

ИТОГО:    56 118 700,00